
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS  

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

(TOLIAU – VEIKSMŲ PROGRAMA) PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

(TOLIAU – PRIEMONĖ) 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 05.4.1-FM-F-307 

„VIEŠOJO IR PRIVATAUS KULTŪROS PAVELDO PRITAIKYMAS VISUOMENĖS 

POREIKIAMS“ 
  

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie veiksmų programos 5 prioriteto 5.4.1 konkretaus 

uždavinio „Padidinti kultūros ir gamtos paveldo aktualumą, lankomumą ir žinomumą, 

visuomenės informuotumą apie juos supančią aplinką“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: remiamos ir skatinamos investicijos į kultūros paveldo objektus, siekiant 

išsaugoti bei atskleisti vertingąsias paveldo objektų savybes, pritaikyti juos įvairioms 

reikmėms, padidinti Lietuvos gyventojų susidomėjimą kultūros paveldu, taip pat pagerinti 

Lietuvos kaip patrauklios turizmui šalies įvaizdį Lietuvos ir užsienio šalių rinkose. 

1.4. Galutiniai naudos gavėjai – viešieji ir privatūs juridiniai asmenys. 

1.5. Netaikoma. 

  

2. Priemonės finansavimo forma 

Priemonės finansavimo forma – finansinės priemonės įgyvendinimas 

  

3. Projektų atrankos būdas 

Netaikoma 

  

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

  

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Netaikoma 

  

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.331 „Lietuvos gyventojų, bent 

kartą per pastaruosius 12 

mėn. apsilankiusių kultūros 

paveldo objekte, dalis“ 

Procentai   

55,0 

  

60,0 



P.B.209 „Numatomo apsilankymų 

remiamuose kultūros ir 

gamtos paveldo objektuose 

bei turistų traukos vietose 

skaičiaus padidėjimas“ 

Apsilankymai 

per metus 

  

0 

  

27 200 

P.S.335 „Sutvarkyti, įrengti ir 

pritaikyti lankymui gamtos 

ir kultūros paveldo objektai 

ir teritorijos“ 

Skaičius   

0 

  

5 

  

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

  

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

4.  Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

5.211.011 0 919.590 0 0 0 919.590 

5.  Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

6.  Iš viso 

5.211.011 0 919.590 0 0 0 919.590 

 


